[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 февраля 2010 г.

	№
	206

	г.Ухта,  Республика Коми

Об определении числа граждан, особо нуждающихся
в социальной защите и испытывающих трудности
в поиске работы, на 2010 год

В соответствии со статьей 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на 2010 год число граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, направляемых ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты» (далее по тексту - Центр занятости) для трудоустройства, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории МОГО «Ухта», независимо от форм собственности:
2.1. Обеспечить трудоустройство указанной категории граждан, направляемых Центром занятости, в пределах определенного пунктом 1 настоящего постановления числа граждан.
2.2. В случае отказа в приёме на работу безработного гражданина о принятом решении с обоснованием причины отказа сообщать в Центр занятости в письменном виде.
2.3. Своевременно представлять в Центр занятости информацию о наличии вакантных мест для приема граждан в счет установленного резерва.
3. Считать утратившим силу постановление руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 14.08.2009 № 1705 «Об определении числа граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, на 2009 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И. и директора Центра занятости Алексееву О.Н. (по согласованию).
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 февраля 2010 г. № 206
ЧИСЛО ГРАЖДАН, ОСОБО НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ,

НА 2010 ГОД

	Граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа

выпускников

учреждении

начального и среднего

профессионально-го образования,

ищущие работу

впервые
	Лица,

Освободивши-еся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы
	Одинокие и многодетные родители, воспитываю-щие несовер-шеннолетних

детей, детей-инвалидов
	Лица

предпенсион-ного возраста (за два года до наступле-ния возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости)
	Несовершен-нолетние

граждане с 14-летнего возраста, которые нигде не учатся и не работают

	I
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество

обратившихся,
состоящих на

учете, не

занятых

трудовой

деятельностью
	10
	6
	16
	66
	9

	в том числе

признанных

безработными
	10
	1
	12
	53
	7

_____________________